
 

 

  YTTRANDE 1/2 

 
  2024-09-27 Dnr: RÖ 2024-6402 

 
 

Socialdepartementet 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
kalle.brandstedt@regeringskansliet.se 

 
 
 
 
Yttrande över promemoria Allmänt tandvårdsbidrag för unga 
personer (S2024/01242) 

 
Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över promemoria 
”Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer (S2024/01242)”. 

  
I budgetpropositionen för 2024 aviserade regeringen att åldersgränsen för 
den avgiftsfria tandvården ska sänkas från 23 år till 19 år samtidigt som det 
ska göras förändringar i bestämmelserna om allmänt tandvårdsbidrag. 
Reformen beräknas införas 2025 (prop. 2023/24:1 utgiftsområde 9 avsnitt 
3.5). Promemorian innehåller förslag till förordningsändringar utifrån de 
aviserade förändringarna i fråga om allmänt tandvårdsbidrag.  
 
Förslagen innebär att personer som är 20–23 år ska få 600 kronor om året i 
allmänt tandvårdsbidrag och att det allmänna tandvårdsbidraget för personer 
som är 24–29 år ska sänkas från 600 kronor till 300 kronor om året.   
 
Enligt promemorian föreslås förordningsändringarna träda i kraft 1 januari 
2025. 

Yttrande  
 
Region Östergötland anser att de förslag till förordningsändringar som 
presenteras i promemorian innebär en ytterligare förbättring för att nå 
tandvårdslagens mål om en god tandhälsa och tandvård på lika villkor för 
hela befolkningen. Region Östergötland tillstyrker därför förslagen i stort. 

 
Särskilt yttrande 

 
Personer i åldern 20-23 år ska få allmänt tandvårdsbidrag 
 
Region Östergötland har i tidigare yttrande tillstyrkt att avgiftsfri tandvård 
till unga vuxna i åldersgruppen 20-23 år inte står i överensstämmelse med 
principen om att den med störst behov ska ges företräde till tandvården och 
att offentliga resurser i nuläget inte används på ett sätt som bidrar till ett mer 
jämlikt och resurseffektivt tandvårdssystem.  
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Region Östergötland anser att det är fortsatt viktigt att stimulera unga vuxna 
till regelbundna tandvårdsbesök i förebyggande syfte och att utjämna 
skillnader i besöksfrekvenserna beroende av ålder, kön och socioekonomiska 
faktorer. Den höga andelen unga vuxna som är kariesfria och som inte fått 
någon tand lagad minskar behovet av omgörningar på sikt, vilket bidrar till 
att uppnå en god munhälsa i vuxen ålder.  
 
Region Östergötland tillstyrker förslaget att unga vuxna i åldern 20-23 år, 
som från och med 2025 inte längre ska ha rätt till avgiftsfri tandvård istället 
bör kunna få allmänt tandvårdsbidrag med det dubbla beloppet 600 kronor 
per år.  
 
Allmänt tandvårdsbidrag förnyas den 1 juli varje år och kan sparas i två år. 
Region Östergötland anser att de unga vuxna i åldern 20-23 år, som lämnar 
den avgiftsfria tandvården för barn och unga, ska få tillgodogöra sig allmänt 
tandvårdsbidrag från 1 januari 2025. Detta för att stimulera de unga vuxna 
20-23 år som har planerade revisionsdatum under våren 2025 att fortsätta gå 
på regelbundna tandvårdsbesök i förebyggande syfte samt för att använda 
tandvårdens resurser på ett effektivt sätt. 
 
Region Östergötland tillstyrker att vuxna i åldern 24-29 år inte längre ska ha 
rätt till det dubbla beloppet för allmänt tandvårdsbidrag utan istället ska ha 
rätt till allmänt tandvårdsbidraget med 300 kronor per år. Region 
Östergötland instämmer med förslaget om att denna förändring skapar 
resurser och kapacitet för att möjliggöra att patienter utifrån behov framöver 
ska kunna erhålla subventionerad tandvård. 
 
Övrigt 

Otydligheten kring informationsansvaret för stödsystemen inom tandvården 
har påtalats i flera andra tidigare utredningar. Region Östergötland anser att 
ett tydligare ansvar för information om tandvårdsstöden bör ges till 
Försäkringskassan.  
 
Vid tidigare förändringar inom tandvårdsområdet har inte informationsinsat-
sen varit tillräcklig, varför det denna gång måste göras en rejäl satsning på 
information.  
 
Genomförande och ikraftträdande 
 
Region Östergötland tillstyrker förslagen om att förordningsändringarna med 
ovanstående ändring ska träda i kraft 1 januari 2025.    

  
 
 
Annica Öhrn  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Yttrande över promemoria Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer (S2024/01242)



Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över promemoria ”Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer (S2024/01242)”.

	

I budgetpropositionen för 2024 aviserade regeringen att åldersgränsen för den avgiftsfria tandvården ska sänkas från 23 år till 19 år samtidigt som det ska göras förändringar i bestämmelserna om allmänt tandvårdsbidrag. Reformen beräknas införas 2025 (prop. 2023/24:1 utgiftsområde 9 avsnitt 3.5). Promemorian innehåller förslag till förordningsändringar utifrån de aviserade förändringarna i fråga om allmänt tandvårdsbidrag. 



Förslagen innebär att personer som är 20–23 år ska få 600 kronor om året i allmänt tandvårdsbidrag och att det allmänna tandvårdsbidraget för personer som är 24–29 år ska sänkas från 600 kronor till 300 kronor om året.  



Enligt promemorian föreslås förordningsändringarna träda i kraft 1 januari 2025.

Yttrande 



Region Östergötland anser att de förslag till förordningsändringar som presenteras i promemorian innebär en ytterligare förbättring för att nå tandvårdslagens mål om en god tandhälsa och tandvård på lika villkor för hela befolkningen. Region Östergötland tillstyrker därför förslagen i stort.



Särskilt yttrande



Personer i åldern 20-23 år ska få allmänt tandvårdsbidrag



Region Östergötland har i tidigare yttrande tillstyrkt att avgiftsfri tandvård till unga vuxna i åldersgruppen 20-23 år inte står i överensstämmelse med principen om att den med störst behov ska ges företräde till tandvården och att offentliga resurser i nuläget inte används på ett sätt som bidrar till ett mer jämlikt och resurseffektivt tandvårdssystem. 





Region Östergötland anser att det är fortsatt viktigt att stimulera unga vuxna till regelbundna tandvårdsbesök i förebyggande syfte och att utjämna skillnader i besöksfrekvenserna beroende av ålder, kön och socioekonomiska faktorer. Den höga andelen unga vuxna som är kariesfria och som inte fått någon tand lagad minskar behovet av omgörningar på sikt, vilket bidrar till att uppnå en god munhälsa i vuxen ålder. 



Region Östergötland tillstyrker förslaget att unga vuxna i åldern 20-23 år, som från och med 2025 inte längre ska ha rätt till avgiftsfri tandvård istället bör kunna få allmänt tandvårdsbidrag med det dubbla beloppet 600 kronor per år. 



Allmänt tandvårdsbidrag förnyas den 1 juli varje år och kan sparas i två år. Region Östergötland anser att de unga vuxna i åldern 20-23 år, som lämnar den avgiftsfria tandvården för barn och unga, ska få tillgodogöra sig allmänt tandvårdsbidrag från 1 januari 2025. Detta för att stimulera de unga vuxna 20-23 år som har planerade revisionsdatum under våren 2025 att fortsätta gå på regelbundna tandvårdsbesök i förebyggande syfte samt för att använda tandvårdens resurser på ett effektivt sätt.



Region Östergötland tillstyrker att vuxna i åldern 24-29 år inte längre ska ha rätt till det dubbla beloppet för allmänt tandvårdsbidrag utan istället ska ha rätt till allmänt tandvårdsbidraget med 300 kronor per år. Region Östergötland instämmer med förslaget om att denna förändring skapar resurser och kapacitet för att möjliggöra att patienter utifrån behov framöver ska kunna erhålla subventionerad tandvård.



Övrigt

Otydligheten kring informationsansvaret för stödsystemen inom tandvården har påtalats i flera andra tidigare utredningar. Region Östergötland anser att ett tydligare ansvar för information om tandvårdsstöden bör ges till Försäkringskassan. 



Vid tidigare förändringar inom tandvårdsområdet har inte informationsinsatsen varit tillräcklig, varför det denna gång måste göras en rejäl satsning på information. 



Genomförande och ikraftträdande



Region Östergötland tillstyrker förslagen om att förordningsändringarna med ovanstående ändring ska träda i kraft 1 januari 2025.  	

	





Annica Öhrn	

Hälso- och sjukvårdsdirektör
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